•

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » oL 2024 года

с.Юкаменское

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования
«Юкаменский район» от 26.07.2013 год Х!! 460 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казенных, образовательных организаций и иных учреждений
муниципального образования «Юкаменский район» Удмуртской Республики

Руководствуясь постановлением Правительства Удмуртской Республики от 12 февраля
2024 года N~57 «О внесении изменений в постановлении Правительства Удмуртской Республики
от 15 июля 2013 года NQ 315 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки Удмуртской
Республики», Уставом муниципального образования «Юкаменский район», утвержденным
решением районного Совета депутатов NQ 176 от 31.05.2005 года, Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Юкаменский
район» от 26.07.2013 год NQ 460 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
бюджетных, казенных, образовательных организаций и иных учреждений муниципального
уровня» следующие изменения:

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная Квалификационные Должностной оклад (ставка заработной платы) (руб.)
квалификационная группа уровни работнико работнико работнико работников

вДОО в 000 вОДО прочих
организаций

Должности работников 8739
учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
Должности работников 1 квалификационный 8750
учебно-вспомогательного уровень
персонала второго уровня 2 квалификационный 8761

уровень

Должности педагогических 1 квалификационный
работников уровень 14108 12912 12674 10239

2 квалификационный
уровень 15240 13944 13667 11063
3 квалификационный
уровень 15341 14020 13731 11143
4 квалификационный
уровень 15404 14095 13819 11200

Должности руководителей 1 квалификационный
структурных уровень 8782
подразделений 2 квалификационный

уровень 8795 .
3 квалификационный
уровень 8805

»;
2) таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции:

«
Профессиональная квалификационная группа Квалификационные уровни Оклад,должностной

оклад (руб.)
Средний медицинский и фармацевтический персонал 1 квалификационный уровень 10562

2 квалификационный уровень 10568
3 квалификационный уровень 10575
4 квалификационный уровень 10580
5 квалификационный уровень 10602

Врачи и провизоры 2 квалификационный уровень 10985
»;

3) таблицу пункта 13.1 изложить в следующей редакции:
«

Должность Оклад, должностной оклад (руб.)
Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической
помощи, системный администратор, специалист по закупкам 8744
Специалист по охране труда II категории 8750
Специалист по охране труда 1 категории 8767
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями 14095

».
3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных Отделу образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на указанные цели
Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский
район Удмуртской Республики» «О бюджете муниципального образования «Муниципальный
округ Юкаменский район Удмуртской Республики» на соответствующий финансовый год и
плановый период.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский
район Удмуртской Республики».

Глава муниципального образования
«Муниципального образования Юкаменский
район Удмуртской Республики»

у
\г ./ К.Н. Бельтюков